Министерство культуры и спорта Республики Казахстан
Казахская национальная академия искусств имени Т.К. Жургенова

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА NЬ 6
заседания диссертационного совета бD040000 - Искусство

по защите докторских диссертаций
на присуждение степени доктора философии (PhD)

Казахской национальной академии искусств им. Т.К. Жургенова

г. Алматы

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

5 декабря 2018 г.

1 .Каржаубаева Санryль Камаловна - доктор искусствоведения
(Председатель ЩС)
2.Ногербек Баубек Бауыржанyлы - доктор PhD (ученый секретарь)
3.Батурина Ольга Владимировна - кандидат искусствоведения
4.Муцан Амангелдi Оразбайупы - кандидат искусствоведения
5.Щжадайбаев Амир Жалынович - кандидат искусствоведения
6.Ахмедова Нигора Рахимовна - доктор искусствоведения
7.Бердiбай Айжан Рахманцулкызы - доктор PhD
8.Еркебай Анар Сайымжанцызы - кандидат искусствоведения
9.Мурсалимова Гульнара Амангельдиновна - кандидат искусствоведения
10.Щрпейiс Бацыт Кэкикызы - доктор искусствоведения, профессор

ПО УВАЖИТЕЛЬНЫМ ПРИЧИНАМ ОТСУТСТВАЛИ:
1 .Бегалинова Гульнар Абдрахмановна - кандидат искусствоведения
2.Валукин Максим Евгеньевич - кандидат искусствоведения (РФ)
3.Шумилин ,Щмитрий Анатольевич - кандидат искусствоведения (РФ)
4.Ергебеков Молдияр Амангелдiулы - доктор PhD
5.Кобек Гулзат Болатбеккызы - доктор PhD

Из 15 утвержденных членов диссертационного совета присутствовали 10.

Повестка дня:
1. Защита диссертации Кабылова Щаулета Блялулы на тему

кХудожественные особенности р€ввития дизайна интерьеров общественных
сооружениЙ Казахстана (хронологические и типологические аспекты)>>,
представленноЙ на соискание степени доктора PhD по специzшьности
бD04 1 600 - Искусствоведение.

Научные консультанты:

Труспекова Халима Хамитовна - кандидат искусствоведения, профессор
КазНАИ им. Т.К.Жургенова;

Каравит Щжанер - доктор PhD, профессор Университета изящных искусств
имени Мимара Синана (г. Стамбул, Турция).

Официальные рецензенты:
ГаЛИМЖаноВа Асия Саидовна доктор искусствоведения, профессор

Казахской головной архитектурно-строительной академии;
Резникова Екатерина Ильинична - кандидат искусствоведения, ученый

СеКреТарЬ Государственного музея искусств Республики Казахстан им.
А.Кастеева.

сЛУШАЛИ:
Выступление докторанта Кабылова Щаулета Блялулы, который изложил в

своем докладе суть своей диссертационной работы.

РЕЗУЛЬТАТЫ ТАИНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:
кЗА> - 10 голосов.
<<Против)> - нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании публичной защиты на заседании диссертационного совета, на

основании результатов работы, полученных в докторской диссертации,
диссертационный совет на основании результатов тайного голосования пришел
к заключению, что диссертационное исследование Кабылова Щаулета
Блялулы полностью отвечает требованиям и правилам присуждения степеней,
а ее аВТор Достоин искомоЙ степени доктора философии (PhD) по специЕtпьности
бD04 1 б0O-Искусствоведение.

Председатель диссертационно
доктор искусствоведения, п Каржаубавева С.К.

Ученый секретарь,
доктор PhD Ногербек Б.Б.

lЁf;

fý

2